
 

 

  Estado do Piauí 

Prefeitura Municipal de Manoel Emidio 

Gabinete do Prefeito 
Praça São Félix, 11 – Centro – CEP 64875-000 

CNPJ nº 06.554.125/0001-40  E-mail: prefeitura.me@outlook.com 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 012/20, DE 01 DE ABRIL DE 2020. 

 

DISPOE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 007/20, DE 16 

DE MARÇO DE 2020, E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL EMIDIO, ESTADO DO 

PIAUI,  no uso das atribuições legais, e: 

 

CONSIDERANDO que as medidas de isolamento vêm apresentando bons 

resultados, mas que disso não resulta o completo esvaziamento do processo de disseminação 

do COVID-19; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 18.913, de 30 de Março de 2020, do Governo 

do Estado do Piauí, prorrogando as medidas excepcionais para o enfrentamento à COVID-19;  

 

D E C R E T A: 

 

  
Art. 1°. Ficam prorrogadas, até o dia 30 de Abril de 2020,  todas as medidas 

temporárias de prevenção e combate ao contágio e de enfrentamento da propagação decorrente do 

Novo Coronavírus (COVID-19) no âmbito do Município de Manoel Emidio-PI contidas no 

Decreto Municipal nº 007/20, de 16 de Março de 2020. 

  

Art.2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Manoel Emidio-PI, 01 de Abril de 2020. 

 

ANTONIO SOBRINHO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

mailto:anoel.emidio@hotmail.com

